xxxvii

ne silium ai stulto hat. Vn eccl. vii. cu
 fatul silium n habeat. Non em poterit
 dilige n que placent eis **De peccō semina**

xxxviii

Sequitur de peccō cui discordias.
 eoz qui seminant discordias a quo
 peccō primo debet cohibe hoc q illud
 peccm ad eo z ex osum do. Vn pu. vi. Sex
 sut que odit dñs z septimū detestatur
 aīa eius. Oculos sublimet zc. z nuat salōn
 septimo loco qui seminat int' frs discor
 dias tamq' magis ex osum do quā alios
 peccōres. Hec mirū si dñs odiat eos qui
 seminat discordias in ecclā dī. magis em
 uidentur nocere eis qui h' faciūt. quā q
 ppiū corpus ei crucifixerunt. Plus em
 dilexit xpc corpus ecclē quā corpus ppi
 um. ai p corpe ecclē ppiū corpus morti
 exposuerit. Vnde qui fodunt corp' ecclē
 unitatē eius diuidendo magis uident' ei
 nocere. quā qui corpus ei ppiū foderūt
 unitatē in eo diuidendo. ad ostende
 dū q corpus ecclē nullo m uolebat scidi
 p discordias uoluit ipse tunicā in isua
 lem in diuisam manere Jo. xix. Scdo de
 bet cohibe hoīes ab hoc peccō h' q nich
 tam nocuū z corpori humano quā di
 uisio unitatis. sic nich' magis z noci
 uū ecclē dī quam diuisio unitatis. Ex u
 no uerbo qd dicit ille qui discordiam
 seminat qm; nascitur discordia ex qua
 destruitur patria una. Vn magne ma
 lice est seminare tale sementū cum ex
 uno grano illi' talis messis surgat. Ter
 cio debet cohibe hoīes ab hoc peccō hoc

qd opus illd dyabolicum est z otiarū
 corpi xpi. Vn de dyabolo scptū z Jo. x.
 Qui dispigit oues. xpc uo dicit de se. m.
 xy. Qui n zgregat meā dispigit. Ad xpm
 z ad seruos eius p'inet unire z pacificare
 Vn m. v. Beati pacifici qm filij dī uo
 cabuntur. hac de causa filius dī uenit
 in mundū ut pacem reformaret in mū
 do. ad dyablm uo p'inet disp' gere. **De**

peccō bilinguū z de hyl q va ad det. xxxv. y

Sequitur de peccō bilinguū. Biling
 ues aut' dicunt' qui male loquuntur
 de hoībz in absentia z bona in p'sencia
 ul' qui p'tendūt qd bona in tencione di
 cant ul' causa ioci id qd p'ferunt cū
 malam hant intencionem. a quo peccō
 primo deb; cohibe hoc qd multū dis
 plicet dō. Vn pu. vii. dicit sapia in cre
 ata que z filius dī arroganciam z supbi
 am z uiam prauam z os bilingue detes
 tor. Hec mirū si dñs detestatur os bilingue
 cū monstrū sit nullū aīal bilingue tue
 nitur excepto serpente qui bilinguis est.
 iuxta uulgi opinionem qd est p' ue
 locem motum lingue sicut apparet. Scdo
 debet cohibe hoīes ab hoc peccō q ualde
 nocuū est pximo. Vn pu. xvii. Verba
 bilinguū quasi simplicia. z ipsa pueni
 unt usq; ad interiora uentris. i usq; ad
 interiora mentis. Dicunt' aut' uerba bi
 linguū q' simplicia qz sub p'textu ioci
 ul' intencionis bone ea dicit. tū cor au
 diens multū ledunt. Vn de ipsis pot'
 intelligi illd ps. mollia sunt sermones

eius sup oleum et ipsi sunt iacula. Tercio debet cohibere homines a peccato hoc quod multum nocet proprio subiecto. Primo quia ponit illud in magno periculo. Si enim in magno periculo est qui unam linguam habet in quanto periculo est ille qui bilinguis est. Vix sufficit aliquis unam linguam regere. Secundo nocet quia ponit hominem in obprobrio et fama mala. Unde ecc. Deuoratio pessima super linguam. Deuoratio est digna ostensione et fusione plena. It. ecc. vi. Imperium et contumeliam malus hereditabit et peccator omnis inuidus et bilinguis. Tertio nocet quia hominem reddit maledictum. Unde ecc. xxviii. Sufurro et bilinguis maledictus. multos enim turbauit pacem habentes. Bilingues sunt pseudo apostoli uariis linguis loquentes. A peccato uero isto precipue cauendum; illis qui leguntur habere alios docere. Unde i. ad thym. iij. dyacones similiter pudicos non bilingues non multo etc. *De peccato eorum qui rumores amant. n.*

Sequitur de peccato eorum qui rumores amant. a quo peccato precipue cauendum est claustralibus. Unde b. Rumorem in claustris emittit inter duodecim abusiones claustrum. xv. uero abusiones claustrum hec sunt. Prelatus negligens. discipulis inobediens. iuuenis ociosus. senex obstinatus. monachus curialis. religiosus uero cauidicus. pauper preciosus. cibis exquisitus. rumor in claustris in capitulo. dissolutio in choro. irreuerentia iuxta altare. *De iactancia.*

Sequitur de peccato iactantie. Quod peccatum dissuadetur per xxxi. ubi sic legitur.

Laudet te alienus et non os tuum. Possunt autem ualere contra peccatum istud. primo exemplum ut et illud quod legitur dan. iij. de nabuchodonosor qui uerba iactantie proferbat dicens in fine. h. babylon ciuitas magna quam ego edificavi in domum regum et robore fortitudinis mee et in gloria decoris mei et cum ad huc sermo esset in ore regis. uox de celo tunc audiatur. Nabuchodonosor rex. regnum tuum transiit a te. etc. Legitur et in uitali primo de quodam heremita qui pollet omnibus animi uirtutibus cepit iactare se. et dyabolus in spiritu mulieris uenit ad speluncam eius dicens quod abestus nocere esset deuoranda nisi susciperetur in eius hospitio. Que suscepta diuisis blandimentis induxit eum ad hanc quod membra eius sigillatim tangeret. et cum inclinaret se ut eam ferret amplecteretur ipsa euamit decidens eum. et multitudo demonum clamauit. O monache qui te usque ad stellas extollebas. quomodo demissus es in infernum. Disce qui se exaltat humiliabitur. Tunc ille desperans et fugiens per confusionem aspectum omnium religiosorum reuersus est ad seculum tradens se omni impudicitie ne quis eum salubribus monitis de precipicio reuocaret. Item in regione rebaude nante quodam heremita apollonio uice prebatur dixit ei uox de celo. Apolloni per te perdam sapientiam sapientiam in egypto. et omnem culturam demonum subrues. At ille ait. Domine aufer a me iactanciam. ne forte elatus super fratres meos cadam ab omnibus bonis. et dixit uox. quate manus tuas ad ceruices tuas. et quae apprehenderit stringe et sub arcu

na subreue. ⁊ continuo subposita manu ad
 ceruices apprehendit paruum ethiopem cla
 mantē ⁊ dicentem Ego sum superbie demon.
 ⁊ itē ait uox. Perge in dō quo cūq; uoluit
 securus. Sctō pot̄ ualeat ita h̄ peccm̄ si ostē
 datur stulticia eius qui hoc uicio labo
 rat. Notandū ḡ qđ ille qui iactat se ore pro
 prio se ipm̄ qñ; occidit. Vñ xxvii. ps. Os
 stulti iusticio illius. filios ⁊ suos ore ip̄o
 comedit. dū bona opa se iactando de illis
 amittit. Ipse ⁊ grām dī effundit. Vñ ecc̄
 xx. br̄e factoz effundentur. Ipse laudem
 quā amat in loco ponit ubi sordet. ⁊ in
 ore ip̄o. Omnis enī laus in ore ip̄o
 sordescit. Ipse ⁊ testimoniū fert de se
 ip̄o. Jo. xv. Cū de te ip̄o testimoniū per
 hibes testimoniū tuum n̄ ⁊ uerum. in x̄ au
 hoc dicebatur n̄ habebat hoc locū. Cum
 enī sol sit se ip̄o cognoscatur ⁊ sibi ip̄o de
 se credendū est qui se solus nouit. sed in
 aliis uerū est qđ dicit apl̄s. x. cor. Non
 qui se ip̄m̄ commendat ille p̄batus est. ⁊ qđ
 d̄s commendat. Ipse qui iactat se est ycolū
 se ip̄m̄ colens ⁊ de se ip̄o cantans. Ipse
 assimilatur galline que p̄t̄ quā fecit
 ouum n̄ cessat clamare donec p̄penda
 tur qđ ouū fecit ⁊ sic ouū amittit. Sic
 ille qui iactat se tacere n̄ pot̄ donec o
 pus bonū qđ fecit amiserit. Tercio pot̄
 ualere ita hoc peccm̄ si ostendant ma
 la que ex eo secuntur. Notandū ḡ quod
 ex hoc peccō secuntur uirgia. Vñ xxvii.
 ps. Qui se iactat ⁊ dilatat uirgia dicit.
 Sequitur ⁊ inde odium. Vnde sapiens

uiciosa ⁊ iactatio. affertur audientibus
 n̄ fastidium s; plerūq; odium. hoc tamē
 sciendū ⁊ qđ licet uiris sc̄s opa sua bona
 qñq; dicere ad glām dī. Vñ ij. ad col. dicit
 paulus. Estimo me nich̄ min⁹ fecisse a mag
 nis apl̄s. licet ⁊ ea dicere ad releuationē
 sp̄ci. Vñ xxvii. ps. dic̄ eze. mem̄to dñe
 queso quō ambulauerim corā te in uitate.

De secretor̄ reuelatōe ⁊ de his q̄ debent ho. co.

Sequitur de secretor̄ ab h̄ peccō. xliij
 reuelatōe a quo peccō tria debent
 hōiem cohibere. Primū ⁊ hoc qđ legit̄
 ecc̄ xxvii. Qui denudat archana amittit
 fidem p̄dit. Sctm̄ ⁊ hoc qđ leḡ ecc̄ xxi.
 Qđ est recordatio ad amicum excepto
 diuicio ⁊ in ip̄o ⁊ superbia ⁊ multery re
 uelatōe. ⁊ plaga colosa. Vñ reuelatio
 secreti est unū eoz de quib; uix sit re
 cordatio. Tercū ⁊ hoc qđ si aliquis infā
 matul fuit illa reuelatione. uix pot̄
 ei restitui dāpnū qđ suscepit. Vnde
 ps. xxv. Que uiderunt ocli tui ne p̄f
 ras in uirgio cito. ne p̄rea em̄dare n̄
 possis amico tuo. *De peccō in discrete amina*

Sequit̄ de peccō in discrete amina
 aminatōis a quo peccō cauere de
 bemus primo exemplo x̄ de quo legit̄.
 j. petri. iij. Qui cū pareretur n̄ amina
 batur. Sctō caue debem⁹ ab eo ut dem⁹
 locū timori dī. Vñ xix. ecc̄. Corripe ami
 cum ante qđ amiseris ⁊ da locū timori
 timori altissimi dat locū qui potius
 uult qđ hōies dimittant peccare timo
 re dī quā timore humano. Tercio qđ